
Nr. 5432
5 februari

2019

Regeling van de Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid van 

28 januari 2019, nr. 2018-0000816797, tot wijziging van de 

Remigratieregeling in verband met indexering en verhoging van de 

bedragen van de remigratie-uitkering

De Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid,

Gelet op de artikelen 2, eerste en tweede lid, en 3, eerste en tweede lid, van het Remigratiebesluit;

Besluit:

ARTIKEL I REMIGRATIEREGELING 

De Remigratieregeling wordt als volgt gewijzigd:

Bijlage 2, behorend bij artikel 5 van de Remigratieregeling, wordt vervangen door de bijlage bij 
deze regeling.

ARTIKEL II INWERKINGTREDING 

Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant 
waarin zij wordt geplaatst en werkt terug tot en met 1 januari 2019.

Deze regeling zal met de toelichting en de bijlage in de Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 28 januari 2019

De Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid,
W. Koolmees

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2019 nr. 5432 5 februari 2019



BIJLAGE BIJ DE REGELING VAN DE MINISTER VAN SOCIALE ZAKEN EN 
WERKGELEGENHEID VAN 28 JANUARI 2019, NR. 2018-0000816797, TOT WIJZIGING VAN DE 
REMIGRATIEREGELING IN VERBAND MET INDEXERING EN VERHOGING VAN DE 
BEDRAGEN VAN DE REMIGRATIE-UITKERING 

Bijlage 2, behorend bij artikel 5 van de Remigratieregeling 

Vaststelling bedragen remigratie-uitkering per categorie van bestemmingslanden op basis van de indeling in bijlage 1 van de regeling

 Bruto periodieke remigratie-uitkering per 1-1-2019  Indexering 2019 0,75%

   Remigratie vóór 1-april-2000  Remigratie op of na 1-april-2000

 Leefsituatie,   Geen Zvw  Zvw  Geen Zvw  Zvw

  categorie  Geen AOW  AOW  Geen AOW  AOW  Geen AOW  AOW  Geen AOW  AOW

 Samenwonend

A 422,02 422,02 422,02 424,13 513,10 513,10 533,27 535,93

 B 490,08 490,08 490,08 494,84 595,84 595,84 636,01 641,04

C 703,36 703,36 717,94 745,87 855,15 855,15 928,98 948,01

 D 463,27 463,27 463,27 464,14 563,68 563,68 568,19 568,76

E 538,24 538,24 490,08 501,51 654,50 654,50 660,76 672,53

 F 772,61 772,61 797,43 824,43 939,31 939,31 1.031,64 1.047,60

Frankrijk G 422,02 422,02 422,02 443,01 513,10 513,10 558,06 585,82

 Griekenland H 422,02 422,02 422,02 428,09 513,10 513,10 570,64 578,79

Italië I 490,08 490,08 490,08 505,85 595,84 595,84 655,75 672,06

 Tsjechië J 490,08 490,08 490,08 496,91 595,84 595,84 653,57 660,60

Slovenië K 490,08 490,08 490,08 499,69 595,84 595,84 661,97 671,71

 Portugal L 538,24 538,24 490,08 497,49 654,50 654,50 658,56 666,16

 Eén-ouder

A 381,18 381,18 381,18 383,08 463,44 463,44 473,53 475,90

 B 444,70 444,70 444,70 449,02 540,67 540,67 560,19 565,64

C 630,75 630,75 637,50 668,87 766,87 766,87 806,54 830,63

 D 418,43 418,43 418,43 419,18 509,19 509,19 511,23 511,74

E 488,36 488,36 444,70 455,07 593,67 593,67 568,95 582,12

 F 692,66 692,66 708,08 739,29 842,53 842,53 894,95 917,76

Frankrijk G 381,18 381,18 381,18 400,14 463,44 463,44 483,42 507,47

 Griekenland H 381,18 381,18 381,18 386,66 463,44 463,44 492,18 499,26

Italië I 444,70 444,70 444,70 459,01 540,67 540,67 565,80 584,00

 Tsjechië J 444,70 444,70 444,70 450,89 540,67 540,67 568,57 576,43

Slovenië K 444,70 444,70 444,70 453,42 540,67 540,67 569,73 580,83

 Portugal L 488,36 488,36 444,70 451,43 593,67 593,67 570,92 579,50

 Alleenstaand

A 294,96 294,96 294,96 296,43 358,62 358,62 368,71 370,55

 B 344,87 344,87 344,87 348,22 419,30 419,30 438,82 443,09

C 490,08 490,08 490,08 519,70 595,84 595,84 617,26 649,26

 D 323,71 323,71 323,71 324,36 393,78 393,78 395,82 396,64

E 378,87 378,87 344,87 352,91 460,55 460,55 447,48 457,92

 F 538,24 538,24 538,24 574,21 654,50 654,50 685,34 717,48

Frankrijk G 294,96 294,96 294,96 309,63 358,62 358,62 378,60 397,43

 Griekenland H 294,96 294,96 294,96 299,20 358,62 358,62 387,36 392,93

Italië I 344,87 344,87 344,87 355,96 419,30 419,30 444,43 458,73

 Tsjechië J 344,87 344,87 344,87 349,67 419,30 419,30 447,14 453,37

Slovenië K 344,87 344,87 344,87 351,63 419,30 419,30 448,28 457,07

 Portugal L 378,87 378,87 344,87 350,09 460,55 460,55 449,49 456,29

 

2 Staatscourant 2019 nr. 5432 5 februari 2019



TOELICHTING 

De wijziging van de Remigratieregeling betreft de wijziging van de bij de regeling behorende bijlage 2. 
In deze bijlage zijn de brutobedragen van de remigratie-uitkeringen opgenomen.

In bijlage 2 van deze regeling zijn de gewijzigde bedragen voor een remigratie-uitkering opgenomen. 
Op grond van artikel 3, eerste lid, van het Remigratiebesluit worden de brutobedragen van de 
remigratie-uitkeringen jaarlijks aangepast aan de hand van de helft van het percentage waarmee in 
het voorafgaande kalenderjaar de bijstandsnormen zijn gewijzigd. De bedragen zijn in de berekening 
geïndexeerd aan de hand van de helft van de stijging van de bijstandsnorm voor gehuwden (inclusief 
vakantie-uitkering) die geldt op 31 december van het voorgaande jaar ten opzichte van dezelfde norm 
die geldt op 31 december in het jaar daarvoor.

Op grond van artikel 17, derde lid, van het Remigratiebesluit is de jaarlijkse aanpassing van de 
bedragen van de remigratie-uitkering niet van toepassing op personen die vóór 1 april 2000 zijn 
geremigreerd. Voor deze personen, met uitzondering van personen die wonen in landen die zijn 
ingedeeld in de categorieën D, E, F of in Portugal, blijven dan ook de uitkeringsbedragen gelden zoals 
die voor die datum zijn toegekend.

Voor de gerechtigden die wonen in landen die zijn ingedeeld in de categorieën D, E (waaronder 
Spanje), F en in Portugal, waarbij rekening wordt gehouden met inhouding in Nederland van 
loonbelasting op de remigratie-uitkering, gaat de bruto-uitkering per 1 januari 2019 omhoog. Dit heeft 
te maken met een wijziging van de Wet op de loonbelasting 1964 (Wet lb 1964) die met ingang van 
1 januari 2019 in werking is getreden. Bij die wijziging zijn aan artikel 20 van de Wet lb 1964 twee 
nieuwe leden drie en vier toegevoegd. Met ingang van 1 januari 2019 mag op grond van artikel 20, 
derde lid, voor werknemers die in een andere lidstaat van de Europese Unie, in een andere staat die 
partij is bij de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, in Zwitserland of op de 
BES eilanden wonen, bij de berekening van de verschuldigde loonbelasting alleen nog het deel van de 
heffingskorting voor de loonbelasting dat betrekking heeft op de arbeidskorting in aanmerking worden 
genomen. Omdat de arbeidskorting echter alleen van toepassing is voor de werknemer die loon uit 
tegenwoordige arbeid geniet (artikel 22a, eerste lid, Wet lb 1964) en de remigratie-uitkering op grond 
van artikel 11, tweede lid, van het Uitvoeringsbesluit loonbelasting loon uit vroegere dienstbetrekking 
is, hebben remigranten geen recht op arbeidskorting en kan dan ook bij de berekening van de 
verschuldigde loonbelasting het deel van de heffingskorting dat betrekking heeft op de arbeidskorting 
niet in aanmerking worden genomen. Dit heeft als gevolg dat voor gerechtigden die wonen in Spanje 
en Portugal meer loonbelasting moet worden ingehouden. Om deze gerechtigden echter hetzelfde 
nettobedrag te garanderen zijn de brutobedragen van de remigratie-uitkering voor gerechtigden in die 
landen verhoogd.

Verder mag op grond van artikel 20, vierde lid, Wet lb 1964 voor werknemers die wonen buiten de EU, 
de EER, Zwitserland of de BES-eilanden geen rekening meer worden gehouden met het deel van de 
heffingskorting dat op de loonbelasting betrekking heeft. Dit heeft als gevolg dat voor gerechtigden 
buiten Nederland, de EU, EER, Zwitserland en de BES-eilanden (gerechtigden die wonen in derdenlan-
den) meer loonbelasting moet worden ingehouden. Om ook deze gerechtigden hetzelfde nettobedrag 
te garanderen zijn de brutobedragen van de remigratie-uitkering voor gerechtigden die wonen in die 
landen eveneens verhoogd.

De Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid,
W. Koolmees

3 Staatscourant 2019 nr. 5432 5 februari 2019


	Regeling van de Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid van 28 januari 2019, nr. 2018-0000816797, tot wijziging van de Remigratieregeling in verband met indexering en verhoging van de bedragen van de remigratie-uitkering
	ARTIKEL I REMIGRATIEREGELING 
	ARTIKEL II INWERKINGTREDING 
	BIJLAGE BIJ DE REGELING VAN DE MINISTER VAN SOCIALE ZAKEN EN WERKGELEGENHEID VAN 28 JANUARI 2019, NR. 2018-0000816797, TOT WIJZIGING VAN DE REMIGRATIEREGELING IN VERBAND MET INDEXERING EN VERHOGING VAN DE BEDRAGEN VAN DE REMIGRATIE-UITKERING 
	TOELICHTING 


